
 
 

 
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 

НА  ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ 
 
 
 
 
 
Службен гласник на Општина 
Свети Николе 

 
Излегува по потреба 

15.11.2022 година 
ден месец година 

Свети Николе 
Број 14 

ГОДИШНА ПРЕТПЛАТА 
Трезорска сметка 100000000063010 
Буџетски корисник 7630140762- 630-10 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 5/02) и 
член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  
Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
  

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлука за дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Свети Николе за 2022 година бр. 0801 – 233 што Советот на Општина Свети Николе ја    донесе  на седницата 
одржана на ден 15. 11. 2022 година.  
 
 Бр.0901- 239                                           Општина Свети Николе 
 15. 11. 2022 година                      Градоначалник, 
 Свети Николе                                                                Дејан Владев с.р. 
             

                                          
 
 
 

Врз основа начлен 40 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 32/20), и член 36 точка 15од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на Република 
Македонија” бр.5/02),Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 15.11. 2022 година,донесе: 
   
 

Одлука 
за дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови на подрачјето на  

Општина Свети Николе за 2022 година 
 
 

Член 1 
Советот на Општина Свети Николе донесе Одлука за дополнување на Годишната програма за изработка на 

урбанистички планови на Општина Свети Николе за 2022 година бр. 0801-1292 од 28.12.2021 год. Измена на 
Генерален урбанистички план на два блока Блок 24 и  Блок 26 од Урбана Единица 6 (Индустриска зона ЈУГ) со 
плански опфат за блок 26 од 27.2 ха и за блок 24 од 18.69ха. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила од денот на објавување во „Службен гласник на општина Свети Николе“ 
 
 

Бр. 0801- 233 
15.11.2022  година 
Свети Николе 

      Совет на Општина Свети Николе 
            Претседател, 

               Валерија Ивановска с.р. 
 

 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 5/02) и 
член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  
Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
за објавување на Одлука за продолжување на работното време на угостителските објекти во Општина Свети 

Николе за време на одржување на туристички, културни и друг вид манифестации содржани во годишните програми бр. 
0801 – 234 што Советот на Општина Свети Николе ја    донесе  на седницата одржана на ден 15. 11. 2022 година.  
 
 Бр.0901- 239/2                                               Општина Свети Николе 
 15. 11. 2022 година                         Градоначалник, 
 Свети Николе                                                                   Дејан Владев с.р. 
                                                      
 

 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.05/02), член 
23 став 3 од Законот за угостителската дејност (Службен весник на РМ бр.64/04.......71/16) и член 8 точка 41 од Статутот 
на Општина Свети Николе (Службен гласник на Општина Свети Николе бр.03/2021), Советот на Општина Свети 
Николе на седницата одржана на ден 15.11. 2022 година донесе 

 
О  Д  Л  У  К  А 

за продолжување на работното време на угостителските објекти во Општина Свети Николе за време на 
одржување на туристички, културни и друг вид манифестации содржани во годишните програми 

 
Член 1 

 
Работното време на угостителските објекти на подрачјето на Општина Свети Николе за време на одржување на 

туристички, културни и друг вид манифестации содржани во годишните програми се продолжува и тоа: 
- За време на чествувањето на празникот “Свети Николај” Патрон на градот Свети Николе работното време се 

продолжува за два часа во траење од два дена 
- За време на одржувањето на меѓународниот фестивал “Тодорова сабота”работното време се продолжува за 

два часа во траење од два дена 
- За време на одржување на културната манифестација” Беле ноќ Свети Николе” работното време се 

продолжува за два часа вотраење од два дена. 
- За време на одржување на настанот “Моторијада”која традиционално се одржува во Општина Свети Николе 

работното време се продолжува за два часа во траење од  два дена. 
-  

Член 2 
 

Оваа одлука стапува на сила наредниот ден од денот на објавувањето во ”Службен гласник на 
Општина Свети Николе”. 
 
Бр.0801 - 234                                                                                Совет на Општина Свети Николе 
15.11.  2022 година                                                                                    Претседател, 
Свети Николе       Валерија Ивановска с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 5/02) и 
член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  
Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
  

 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 

 
 

за објавување на Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Свети Николе за 2022 
година бр. 0801 – 235 што Советот на Општина Свети Николе ја    донесе  на седницата одржана на ден 15. 11. 2022 
година.  
 
 
 
                                              
 
 
 
 
 
 Бр.0901- 239/3                                Општина Свети Николе 
 15. 11. 2022 година             Градоначалник, 
 Свети Николе                                                        Дејан Владев с.р. 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot na lokalna samouprava (,,Sl. Vesnik na RM,, br. 5/2022),a vo vrska so ~len 34 od 

Zakonot za Buxeti (,,Sl .Vesnik na RM,, br. 64/2005,4/2008,103/2008,156/2009,95/2010,180/2011,171/2012,192/2015 i 167/2016,Sovetot 

na Op[tina Sveti Nikole na      20 odr`ana sednica na     15.11. 2022 godina : 

O D L U K A
za izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Opшtina SVETI NIKOLE

za    2022  godina 

^len  1 

So ovaa odluka se vr{i izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina  SVETI NIKOLE 

za    2022  godina na sledniot na~in : 

Potprograma 
Potstavka 

N10      OSNOVNO OBRAZOVANIE 

BUGET SAMOFIN.  DOTACII DONACII  KREDITI 

480190  Kupuvawe na druga oprema       0    0   -55.447   0   0 
482930  Rekonstrukcija na drugi objekti 0   0   55.447   0   0 

0    0  0   0   0 

Odlukata  vleguva vo sila so denot na donesuvaweto a }e se objavi vo " Slu`ben glasnik na Op{tina Sveti Nikole " za 2022 

godina. 

Br. 0801- 235 
15.11. 2022 г.
Свети Николе

Pretsedatel na 

Sovetot na Op[tina Валерија Ивановсвка с.р.



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 5/02) и 
член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  
Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
за објавување на Одлука за донесување  на Развојна Програма за реконструкција на тротоари и улици во град 

Свети Николе со бехатон плочки бр. 0801 – 236 што Советот на Општина Свети Николе ја    донесе  на седницата 
одржана на ден 15. 11. 2022 година.  
 
 Бр.0901- 239/4                                       Општина Свети Николе 
 15. 11. 2022 година                   Градоначалник, 
 Свети Николе                                                              Дејан Владев с.р. 
             

                                           
 
 
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben vesnik na RM,, 
br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 15. 11. 2022 godina donese 
 
 

О Д Л У К А  
зa донесеување на  Развојна Програма за реконструкција на тротоари и улици во град  

Свети Николе со бехатон плочки 
 
 

1.Советот на Општина Свети Николе донесе Развојна Програма за реконструкција на тротоари и улици во град 
Свети Николе со бехатон плочки на седницата одржана на ден 15.11. 2022 година.  
 
 

2. Оваа Одлука  vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na Op{tina Sveti 
Nikole,,. 
 
 
Br.0801 - 236                                                                                Pretsedatel, 
15.11. 2022 godina                                        na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                                      Валерија Ивановска с.р. 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОГ 3

Е-маил

Планирани 
активности

032-444-169

Образец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџетска 
програма

ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ И ПАТИШТА ВО ГРАДОТ И СЕЛАТА
Ознака  на буџетска/општинска 

програма ЈД

Развојна потпрограма Реконструкција на тротоари и  улици  во град Свети Николе со бехатон 
Ознака  на развојна 

потпрограма ЈДB

Лице за контакт
Дарко Јованов

Тел. и телефакс

1. Подготовка на апликација за обезбедување на финансиски средства .                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
2.Спроведување на постапка за избор на најповолен понудувач и надзор                                                                                                                                                                                          
3.Изведување на градежни активности                                                                                                                                                                                             

Функција:
Раководител на одделение за урбанизам заштита на животна средина и отуѓување на 

градежно земјиште  

ОПИС 

Цели на развојната 
потпрограма 

(идентификација 
на цели кои ќе се 

постигнат со 
реализација на 

развојната 
потпрограма)

Реконструкција на тротоари  и улици  во град Свети Николе за 2023 година планирани се улица Васка Циклева 85 м , тротоари 
околу  Градски стадион во Град Свети Николе 250 м.Додедека тротоарите за населба Бел камен  ќе се реконструират во 2024 и 
2025 година во вкупна должина од 3100 м.



Ризик и 
претпоставки

Датум на 
започнување со 

имплементација на 
проектот 

Датум на 
завршување на 

проектот

Вкупна вредност 

Име на студија

Ниво на студија*

Автор/Фирма, 
седиште

Датум на 
изготвување на 

проектна 
документација

     2022 2023 2024 2025
Индикатори

Реконстр           335 1600 1500

ИП = Идеен проект
ГП=Главен проект

*ДИП=Документ за идентификација на проектот (студиј

 

ПФС=Пред-физибилити студи  

Недостиг на финасиски средства

 

Реконструкција на тротоари и улици со бехатон плочки  во град Свети Николе 

Очекувани 
резултати / ефекти

Подобрување на стандардот на жителите во град Свети Николе .Се очекува дека безбедноста на населението да биде на 
повисоко ниво при движење низ градот.

ФС=Физибилити студија 

 

Предмер пресметки

 

 



Статус на 
финансирање*

Вкупен износ 
на проектот 

во МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/12/2021

Предвидени 
расходи за 

2022
2023 2024 2025 По 

2025година

2 3 4 5 6 7 8 9
 11.700.000 2200000 4750000 4750000
        
        
   

   

  

        

   
   

  

   
   

  

        
   

   
  

   
   

  

   

   

  

 11700000  2200000 4750000 4750000  

Бр.0801-236/2_____ Совет на Општина Свети Николе 
15.11.2022

Свети Николе  Претседател,
          Валерија Ивановска с.р.

Динамика на финансирање

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

** Тука да се наведат донаторите и кредиторите. Доколку има повеќе донатори или кредитори, да се внесе секој пооделно.

***Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот ( локална самоуправа, јавните претпријатија, регионални 
центри, невладини организации и др.)

Вкупни донации 

       Име на донатор**

       Име на донатор**

Вкупни заеми 

       Име на кредитор**

       Име на кредитор**

Други извори на 
финансирање ***
Вкупно

* Ако е С= сигурен, внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази сигурен, (што покажува 
дека договорот  не е сеуште потпишан) или П = преговори (што покажува дека финансиерот е идентификуван и 
заинтересиран да го поддржи проектот).   

Извор на финансирање 

1

Буџетско учество
         ДДВ

Самофинансирање (787)  

Буџет (637)



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 5/02) и 
член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  
Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
за објавување на Одлука за донесување  на Развојна Програма за реконструкција на улици и патишта во град 

Свети Николе и селата бр. 0801 – 237 што Советот на Општина Свети Николе ја    донесе  на седницата одржана на ден 
15. 11. 2022 година.  
 
 Бр.0901- 239/5                            Општина Свети Николе 
 15. 11. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                    Дејан Владев с.р. 
             

                                          
 
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben vesnik na RM,, 
br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 15. 11. 2022 godina donese 
 
 

О Д Л У К А  
зa донесување на  Развојна Програма за реконструкција на улици и патишта во град  

Свети Николе и селата 
 

 
1.Советот на Општина Свети Николе донесе Развојна Програма за реконструкција на улици и патишта во град 

Свети Николе и селата на седницата одржана на ден 15.11. 2022 година.  
 
 

2. Оваа Одлука  vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na Op{tina Sveti 
Nikole,,. 
 
 
Br.0801 - 237                                                                                              Pretsedatel, 
15.11. 2022 godina                                     na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                                       Валерија Ивановска с.р. 
        
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОГ 3

Е-маил

Планирани 
активности

032-444-169

Образец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџетска 
програма

ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ И ПАТИШТА ВО ГРАДОТ И СЕЛАТА
Ознака  на буџетска/општинска 

програма ЈД

Развојна потпрограма Реконструкција на улици и патишта во град Свети Николе и селата
Ознака  на развојна 

потпрограма ЈДА

Лице за контакт
Дарко Јованов

Тел. и телефакс

1. Подготовка на апликација за обезбедување на финансиски средства .                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
2.Спроведување на постапка за избор на најповолен понудувач и надзор                                                                                                                                                                                          
3.Изведување на градежни активности                                                                                                                                                                                             

Функција:
Раководител на одделение за урбанизам заштита на животна средина и отуѓување на 

градежно земјиште  

ОПИС 

Цели на развојната 
потпрограма 

(идентификација 
на цели кои ќе се 

постигнат со 
реализација на 

развојната 
потпрограма)

Реконструкција на улици и патишта во град Свети Николе и селата .За 2023 година планирани се за реконструкција и санација на 
улици и патишта во Град Свети Николе и околните села согласно проценката која ќе ја направат стручните служби  од 
одделението за урбанизам заштита на животната средина и отуѓувањена градежно земјиште снимајќи ја состојбата на терен на 
кои улици ќе се врши реконструкција.Општина Свети Николе ќе врши реконструкција на конкретни улици  врз основа на 
изготвени проекти  кои ќе бидат издрвоени како приоритетни за населението во градот и селата  .



Ризик и 
претпоставки

Датум на 
започнување со 

имплементација на 
проектот 

Датум на 
завршување на 

проектот

Вкупна вредност 

Име на студија

Ниво на студија*

Автор/Фирма, 
седиште

Датум на 
изготвување на 

проектна 
документација

     2022 2023 2024 2025
Индикатори

Реконстр           1200 1500 1500 1500

ИП = Идеен проект
ГП=Главен проект

*ДИП=Документ за идентификација на проектот (студиј

 

ПФС=Пред-физибилити студи  

Недостиг на финасиски средства

 

Реконструкција на улици и патишта во град Свети Николе и селата 

Очекувани 
резултати / ефекти

Подобрување на стандардот на жителите во населените места и непречено одвивање на сообраќајот.

ФС=Физибилити студија 

 

Предмер пресметки

 

 



Статус на 
финансирање*

Вкупен износ 
на проектот 

во МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/12/2021

Предвидени 
расходи за 

2022
2023 2024 2025 По 

2025година

2 3 4 5 6 7 8 9
 33.500.000 3500000 10000000 10000000 10000000
        
        
   

   

  

        

   
   

  

   
   

  

        
   

   
  

   
   

  

   

   

  

 33500000  3500000 10000000 10000000 10000000  

Бр.0801-237/2 Совет на Општина Свети Николе 
_15.11.2022 год.                                                                                             Претседател
Свети Николе ___________________________

          Валерија Ивановска  с.р.

Динамика на финансирање

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

** Тука да се наведат донаторите и кредиторите. Доколку има повеќе донатори или кредитори, да се внесе секој пооделно.

***Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот ( локална самоуправа, јавните претпријатија, регионални 
центри, невладини организации и др.)

Вкупни донации 

       Име на донатор**

       Име на донатор**

Вкупни заеми 

       Име на кредитор**

       Име на кредитор**

Други извори на 
финансирање ***
Вкупно

* Ако е С= сигурен, внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази сигурен, (што покажува 
дека договорот  не е сеуште потпишан) или П = преговори (што покажува дека финансиерот е идентификуван и 
заинтересиран да го поддржи проектот).   

Извор на финансирање 

1

Буџетско учество
         ДДВ

Самофинансирање (787)  

Буџет (637)



Расходна 
ст авк а 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025

630 785 Вк упно787 786
Расходи

44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
441
442
443
444

45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
451
452
453

46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
461
462
463
464
465

47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
471
472
473
474

48 10000000 10000000 10000000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10000000 10000000 10000000
480
481
482 10000000 10000000 10000000 10000000 10000000 10000000
483
484
485
486
487
488
489

49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
491
492
493

Вк упно 10000000 10000000 10000000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10000000 10000000 10000000



 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 5/02) и 
член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  
Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 

За објавување на Одлука за прифаќање на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Свети Николе и Општина 
Градско бр. 0801 – 238 што Советот на Општина Свети Николе ја    донесе  на седницата одржана на ден 15. 11. 2022 
година.  
 
 
 Бр.0901- 239/6                                      Општина Свети Николе 
 15. 11. 2022 година                  Градоначалник, 
 Свети Николе                                                            Дејан Владев с.р. 
                                                      
 

 
 
 

Врз основа на член 4 и член 7 од Законот за меѓуопштинска соработка („Службен весник на Република  
Македонија„,  бр.  79/09),  член  14  став  (1)  и  36  став  (1)  точка  15  од  Законот  за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“, бр. 05/02),  Советот  на  Општина  Свети Николе на седницата   оддржана на ден 15.11. 2022 година донесе 

 
Одлука  

 
за прифаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина  Свети Николе и Општина Градско 

Член 1 

 
Се прифаќа Предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Свети Николе и 

Општина Градско поднесен од страна на Градоначалникот на Општина Градско број 09-598/01 од 14.10.2022 година и 
утврден со Одлука на Совет на Општина Градско број 08-604/5 од 26.10.2022 година за вршење на определени 
административни работи – услуги, односно вршење на надзор и инспекциски услуги од овластен инспектор за животна 
средина од Одделението за инспекциски надзор од општинската администрација на Општина Свети Николе за 
потребите на Општина Градско. 

Член 2 

 
Меѓуопштинската    соработка    од    член    1    на    оваа    одлука    ќе    се    остварува    преку склучување 

на договор со кој подетално ќе се утврдат видот на работите, висината на надоместокот за вршење на работите, 
времетраењето, условите и престанокот на меѓуопштинската соработка и други прашања. 

Член 3 

 
Ова одлука влегува во сила со денот на објавување во , , Службен гласник на Општина Свети Николе,,. 

 
Br.0801 - 238                                                                                    Pretsedatel, 
15.11. 2022 godina                                            na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                                             Валерија Ивановска с.р. 
         
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
С О Д Р Ж И Н А  

 
1.Одлука за дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови  

на подрачјето на Општина Свети Николе за 2022 година; 

2.Одлука за продолжување на работното време на угостителските објекти во Општина  
Свети Николе за време на одржување на туристички, културни и друг вид  
манифестации содржани во годишните програми; 
 
3.Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина 

Свети Николе за 2022 година; 

 4.Развојна Програма за реконструкција на тротоари и улици во град Свети Николе со  
бехатон плочки; 

  
5.Развојна Програма за реконструкција на улици и патишта во град Свети Николе и селата; 
 

6. Одлука за прифаќање предлог за воспостсавување на меѓуопштинска соработка  

меѓу општина Свети Николе и општина Градско. 

 
 
Br.0801 - 240                                                            
15.11. 2022 godina   
Sveti Nikole      
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